tambi^n mayor de edad con domicilio principal en la ciudad de Bogota y vecina de esta 
Ciudad, respecto de los hechos y pretensiones;

1. HECHOS

1 OBLIGACION- La deudora MARITZA POLANIA MOYA suscribid el pagard No. 43414-4 Xor de la CORPORACION CAFETERA DE AHORRO Y VIVIENDA 

“CONCASA” por la cantidad de SIETE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA 
MIL PESOS ($7.490.000.oo), pactado en UPAC.

2. El saldo del crddito contenido en el pagare No. 43414-4 en pesos al 31 de 
diciembre de 1999 era el siguiente:

EQUIVALENCiA AL 31 DE DICIEMBRE DE 1999 ESTABLECIDA POR EL 
DECRETO 2703 DE 1999;

$1,940.697916.611.84 
$103.3396

[...]

podra exceder de 12.7 puntos porcentuales nominates anuales, pagaderos 
mes vencidos adicionales a la U.V.R. Como consecuencia de lo anterior, la 
tasa de mora a cobrar sera del 19.05 % anual.

7. La demandada, no obstante haberse obligado a pagar el prestamo del 
mencionado pagare, durante un plazo de DOSCIENTOS DIECISEIS (216) 
MESES contados a partir de la fecha de creacion de este, cada mes y sin 
interrupcidn, a la fecha, han incumplido tal obligacion, y se encuentran en 
mora, desde el dfa 12 de Agosto de 2000.

8. Teniendo en cuenta que los demandados se encuentran en mora desde el

[...]

QUINTA- a)- CAPITAL la cantidad MIL TRECE UNIDADES DE VALOR REAL CON 
OCHO MIL QUINIENTAS NUEVE DIEZMILESIMAS DE UNIDADES DE VALOR REAL
(1013.8509 U.V.R), liquidadas en moneda legal por el valor que tenga la UVR, a la fecha 
del pago. Las cuales equivalen a la fecha del 01 de mayo de 2015, a la suma de 
DOSCIENTOS VEINTITRES MIL TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS CON 
NUEVE CENTAVOS ($223,369,09). CAPITAL de la cuota 23 de mayo de 2002.

b) - INTERESES DE PLAZO, la cantidad MIL DOSCIENTAS CUARENTA Y SIETE 
UNIDADES DE VALOR REAL CON CUATRO MIL NOVECIENTAS VEINTICUATRO 
DIEZMILESIMAS DE UNIDADES DE VALOR REAL (1247.4924 U.V.R), liquidadas en

[...]

b) > INTERESES DE PLAZO, la cantidad MIL DOSCIENTAS VEINTISEIS UNIDADES 
DE VALOR REAL CON SEIS MIL VEINTISIETE DIEZMILESIMAS DE UNIDADES DE 
VALOR REAL (1226.6027 U.V.R), liquidadas en moneda legal por el valor que tenga la 
UVR, a la fecha del pago. Las cuales equivalen a la fecha del 01 de mayo de 2015, a la 
suma de DOSCIENTOS SETENTA MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS CON 
CUATRO CENTAVOS ($270,242,04). Intereses remuneratorios causados durante el 
periodo comprendido 24 de julio al 23 de agosto de 2002.

c) INTERESES MORATORIOS: Intereses moratorios del 19.05% Efectivo anual, desde el 
dia 24 de agosto de 2002, fecha en que se hizo exigible la obligacion hasta el momenta en

[...]

DE VALOR REAL CON SIETE MIL SEISCIENTAS OCHENTA Y UNA DIEZMILESIMAS 
DE UNIDADES DE VALOR REAL (1168.7681 U.V.R), liquidadas en moneda legal porel 
valor que tenga la UVR, a la fecha del pago. Las cuales equivalen a la fecha del 01 de 
mayo de 2015, a la suma de DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS 
PESOS CON SEIS CENTAVOS ($257,500,06). Intereses remuneratorios causados 
durante el periodo comprendido 24 de marzo al 23 de abril de 2003.

c) INTERESES MORATORIOS: Intereses moratorios del 19.05% Efectivo anual, desde el 
dia 24 de abril de 2003, fecha en que se hizo exigible la obligacion hasta el momento en que